[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.11.20г № 1167
          г.Брянск
Об итогах областного слёта
«Юные друзья природы» в 2020 году

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2020 год, во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области  от 24.08.2020г № 837 «О проведении областного слета «Юные друзья природы» на базе ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» 1 октября 2020 года был организован и проведен областной слет «Юные друзья природы» (далее – Слет).
В Слете приняли участие 15 образовательных организаций из 6 муниципальных образований области. В рамках Слета были проведены областные конкурсы: юный эколог, юный ботаник, юные исследователи, юный натуралист.
Проведение Слета способствует активизации вовлечения школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды.
Рассмотрев итоги проведения Слета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Слета (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Слета (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Слета (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В. Чернякову.
Директор департамента
                                Е.В. Егорова
Приказ подготовлен

                   Согласовано:
эколого-биологическим

                   первый заместитель директора департамента

центром                                                                                  ___________Н.В. Чернякова

исп. Калиничев Н.А.                                                            начальник отдела

тел. 64-84-28                                                                          __________ Н.В.Турлакова

                                                                 главный консультант

                                                                                                               __________ О.В. Залепеева

Приложение 1

к приказу №_____

от «___» _______ 2020г.

Список победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

в номинации «Юные  исследователи природы»:
	1 место
	-Бабченкова Дарья,  обучающаяся 6 класса,  Кулаженков Всеволод, обучающийся 7 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района (руководитель: Капустина Ю.С., учитель биологии);

	2 место
	Синицына Анна, обучающаяся 8 класса МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя советского союза Б.В. Белявского (руководитель: Ничепоренко О.А., учитель биологии);

	3 место
	- Слепухина Анастасия, обучающаяся 8 класса МБОУ «Хинельская средняя общеобразовательная школа» Севского района (руководитель: Рагулина Л.П., учитель географии).

в номинации «Юный ботаник»:
	1 место
	-Рыжикова Ксения, обучающаяся 11 класса МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г. Унеча (руководитель: Тарола Л.Р., учитель географии);

	2 место
	- Никуткина Любовь, обучающаяся 6 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа (руководитель: Прокошина Т.А., учитель биологии);

	3 место
	Тараторин Кирилл, Балабонов Дмитрий обучающиеся 7 класса МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова (руководитель: Ларичева Е.А., учитель биологии и географии).

в номинации «Юный натуралист»:
	1 место
	-Казаков Гермоген, Новожеев Павел, обучающиеся 8 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района (руководитель: Раздомахина И.И., учитель биологии);

	2 место
	-Глитченко Екатерина, обучающаяся 6 класса МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа (руководитель: Чернякова Е.В., учитель биологии);

	3 место
	-Утлик Владислав, обучающийся 8 класса МБОУ «Витовская основная общеобразовательная школа им. А.Е. Зубцова» Почепского района (руководитель: Юрченко Т.Н., учитель биологии).

в номинации  «Юный эколог»:
	1 место
	-Тишина Алина, Митракова Наталья,  обучающиеся 8 класса МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова (руководитель: Ларичева Е.А., учитель биологии и географии);

	2 место

	-Рагулина Яна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Хинельская средняя общеобразовательная школа» Севского района (руководитель: Рагулина Л.П., учитель географии);

	3 место
	Кузнецов Константин, обучающийся объединения «Юный эколог» ГАУДО «Брянсий областной эколого-биологический центр» (руководитель: Чернякова Е.В., учитель биологии).

Приложение 2
к приказу №_____
от «___» _______ 2020г.

Список

педагогических работников подготовивших победителей и призеров

областного слета «Юные друзья природы»

1. Капустина Юлия Сергеевна, учитель биологии МБОУ Средняя общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района;

2. Ларичева Елена Александровна, учитель биологии и географии МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;

3. Ничепоренко Ольга Александровна, учитель биологии МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя советского союза Б.В. Белявского;
4. Прокошина Татьяна Арьевна, учитель биологии МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа;

5. Рагулина Лидия Павловна, учитель географии МБОУ «Хинельская средняя общеобразовательная школа» Севского района;

6. Раздомахина Ирина Ивановна, учитель биологии МБОУ Средняя общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района;

7. Тарола Лилия Рафаиловна, учитель географии МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г. Унеча;

8. Чернякова Елена Викторовна, учитель биологии ГАУДО «Брянсий областной эколого-биологический центр»;

9. Чернякова Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа;

10.  Юрченко Татьяна Николаевна, учитель биологии МБОУ «Витовская основная общеобразовательная школа им. А.Е. Зубцова» Почепского района.

PAGE
2